
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 18/2015 

b) Licitação nº  Inexigibilidade nº 02/2015 

c) Data Homologação 05/03/2015 

d) Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO  E  ATUALIZAÇÃO MENSAL DOS 
SISTEMAS DO CENTRO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA 
ESPERANÇA DO SUDOESTE, ESTADO DO PARANÁ. 

  
À empresa: 
  

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

 
 
 
 

1 

Valor Mensal para Licença de Uso do Sistema 
Integrado de Saúde do Município de Nova 
Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, 
contendo os Seguintes Módulos:  SP - 
Administração, SP - Paciente, SP - 
Atendimento, SP - Farmácia, SP - TFD, SP - 
ESF/PSF, SP - Regulação, SP - Laboratório, 
SP - Gerenciamento, SP - Vigilância em Saúde, 
SP - Vigilância Epidemiológica. 

 
 
 
 

12 

 
 
 
 

GOVERNANÇA BRASIL 
S/A TEC. GESTAÃO DE 

SERVIÇOS  

 
 
 
 

2.651,00 

 
 
 
 

31.812,00 

 
2 

Implantação e Treinamento PRONIM® SAÚDE 
PÚBLICA 

 
1 

GOVERNANÇA BRASIL 
S/A TEC. GESTAÃO DE 

SERVIÇOS  

 
7.000,00 

 
7.000,00 

 
Total do fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado 
 

GOVERNANÇA BRASIL S/A TEC. GESTÃO EM SERVIÇOS  
 

R$ 38.812,00 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 05 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 


